INDICAÇÃO No 525/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza do canteiro localizado atrás da Escola Estadual Professora Maria das
Graças Sales Oliveira, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a limpeza do canteiro
localizado atrás da Escola Estadual Professora Maria das Graças Sales Oliveira, no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores do local, pois para que referido
canteiro fique mais bonito, se faz necessária uma limpeza, uma vez que o mato cresceu
muito e não houve nenhum serviço de capinação naquele local, conforme foto anexa.
De se frisar que a falta de limpeza naquele local atrai diversos tipos de insetos e animais
peçonhentos. Ressaltando ainda, que a área citada encontra-se no entorno de um
estabelecimento de ensino.
Assim, urge que seja efetuada a limpeza no referido canteiro, para se solucionar o problema
que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 1o de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador